Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – Fone 4785-1555  1

MOÇÃO DE APLAUSO N. º 62/2018.

 Homenagem a GCM/ROMU

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

EXELÊNCIA NOS SERVIÇOS PRESTADOS

No Dia 16 de Outubro do corrente ano, a GCM (GUARDA CIVIL MUNICIPAL) por meio da

ROMU (RONDA OSTENSIVA MUNICIPAL) de Embu das Artes, prestou um serviço digno de

homenagem pela apreensão de um individuo portando 500 (quinhentos) porções de drogas no

Jardim Santo Eduardo.

Os serviços prestados por estes excelentíssimos profissionais: Inspetor Cruz, e os Guardas

Mendonça, Mariano, Costa, Filho, Costa, Melim, J. Tiago e Mesquita, sem dúvidas é digno de

homenagem pela coragem e honra, além da excelência nos serviços.

Os vereadores que esta subscreve, vem na forma regimental, solicitar VOTOS DE APLAUSOS

para a equipe da GCM/ROMU, bem como o Comandante Viana e Inspetor Cruz pelo resultado

positivo das investigações e captura do infrator pelo crime ocorrido neste município.

Plenário Mestre Gama, 17 de Outubro de 2018.

__________________________                                               ___________________________

           Gilson Oliveira                                                                                 Hugo Prado

              Vereador                                                                                        Presidente